
DODATEK 6.1 

ke smlouvě o dílo
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, Eliščino nábřeží 777- Filharmonie - změna dispozic soc. zařízení

č. zhotovitele:
č. objednatele: CE$ 2019/0810 

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Telefon:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města 
495 707 111 
00 26 8810 
CZ00268810
Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426511/0100

Zastoupený ve věcech této smlouvy Správou nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace, 
ÍČ 648 11 069, Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel:
Sídío:
Zastoupený:
Telefon:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

MM Hallinto s.r.o.
Pod Lipím 244, Staré Město nad Metuji, 547 01 Náchod 
jednatelem Ing. Milanem Markem

28820266
CZ28820266

OsoteoptóVlTěnáiednatzaziTotovitelevevěcechlechn ických:

(dále jen „zhotovitel'')

I.
1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené změně smlouvy o dílo č. objednatele 2019/0810 

uzavřené dne 6. 5. 2019 (dále jen „smlouva o dílo") formou tohoto dodatku.
1.1. V průběhu realizace dochází dle požadavku objednatele a provozovatele objektu ke změně a 

rozšířeni díla a s tím související zrněné ceny díla.
Mění se rozměry sanitárních příček na WC, uchycení kováni, doplňují se 4ks dělící desky u 
pisoárového stání. Po kontrole stávající ležaté kanalizace bylo zjištěno silné zasolení vyžadující 
kamerovou zkoušku ke zjištění stavu a rozsahu poškození (zanešení) a následné čištění. 
Doplněním dělících pisoárových příček, stejně jako instalací nerezových zásobníků místo 
původně uvažovaných plastových, se zvýší uživatelský komfort. Změnou rozměru keramického 
obkladu se zlepší využitelnost materiálu vzhledem ke členitosti prostoru a umístěni zaňzovacich 
předmětů. Dále rozšíření díla spočívá v novém el. ovládání vzduchotechniky a napojení na 
stávající rozvod a s tím související úpravou v rozvaděči,

1.2. Dále dochází k prodlení s dokončením díla, které je zapříčiněno zpožděním subdodávky - 
materiálu pro příčky a dveře kabinek a na obložení stěn (vysokotlaký laminát).

1/3



1.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit do doby předáni díla provizorní řešení formou kontejnerového 
sociálního zařízení dle požadavku provozovatele objektu (počet, zastřešeni, přístup) 
s kapacitou původního sociálního zařízeni objektu na své náklady, a i splnit další související 
požadavky provozovatele ze dne 5. 8. 2019 (příloha č. 1 smlouvy), aby tak eliminoval negativní 
důsledky nedodržení původního termínu na provoz objektu.

2. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany v souladu s ČI. II. odst. 6 smlouvy a dále v souladu 
s ČI. XVIII. odst. 2 a 3 Směrnice Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 2/2016, 
kterou se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, dohodly na 
realizaci změny závazku ze smlouvy, jak je dále uvedeno.

3. Původní hodnota závazku ze smlouvy činila bez DPH 2.678,973,00 Kč.

1. Smluvní strany se na základě výše uvedeného zdůvodnění dohodly na zrušení původního textu čl. 
IV. odst. 1. smlouvy „Doba plněni" a jeho nahrazením novým zněním takto:
Zhotovitel
a) provede dílo kromě příček a dveří kabinek a obloženi stěn do: 28. 8. 2019
b) zajistí funkční provizorní sociální zařízeni v rozsahu dte čl. I. odst. 1.3. tohoto dodatku do:

2. 9. 2019
c) provede a předá kompletní dílo do (vč. vyklizení staveniště): 18. 9. 2019

2. Dále se ruší text odstavce čl. V. odst. 1. smlouvy „Cena za dílo" a nahrazuje se novým zněním 
takto:

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
celková smluvní cena činí bez DPH 2.815.286,- Kč
slovy: dva miliony osm set patnáct tisíc dvě stě osmdesát šest korun českých.

3. Dále se nahrazuje text čí. XIV. odst. 2. pfsm. b) smlouvy „Smluvní pokuty" takto:
b) v případě prodlení s dokončením a předáním díla dle čl. IV. odst. 1. písm. a) a písm. c) 
smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny 
díla bez DPH za každý i započatý den prodlení;
a nově se do či. XIV. odst. 2. smlouvy „Smluvní pokuty" doplňuje písm. f) v následujícím znění: 
f) v případě prodlení se zajištěním funkčního provizorního sociálního zařízení dle čl. IV. 
odst. 1. písm. b) smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 50.000 Kč za každý i započatý den prodlení,

4. Ostatní ujednáni uzavřené smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn.

III.
1. Uzavřeni tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Hradec Králové usnesením č. RM/2019/978 

ze dne 13. 8. 2019.
2. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na 

důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.
3. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se 

jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je 
oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona 
č, 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejněni v registru smluv.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejněni dodatku 
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:
- identifikace smluvních stran:

Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ 
00268810, DS bebb2in
MM Hallinto s.r.o., Pod Lipim 244, Staré Město nad Metuji, 547 01 Náchod, IČ: 28820266, ID 
datové schránky: hqm3xvd

2/3



- vymezení předmětu dodatku: Dodatek 6. 1 ke Smlouvě o dílo - Eliščino nábřeží 777- 
Filharmonie - změna dispozic soc. zařízení - vícepráce, změna ceny díla, prodlouženi termínu 
realizace díla

- cena: 2.815.286 Kč bez DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

6. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu. Z nich objednatel obdrží tři a 
zhotovitel dvě vyhotovení.

V Náchodě dne -j g _Q§„ 2Q19 Hradci Králové dne 2 Z -08- „utí

za zhotovitele 
tng. Milan Marek 

jednatel

za objednatele
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

primátor města

3/3


